

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MERCADO FISCHER LTDA

RUA PINHEIRO MACHADO, 260
 JARDIM TROPICAL - 85887-000
 Matelandia - PR Fone/Fax: 4532621741

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 000.000.936
Série 001
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4115 0508 6019 1400 0110 5500 1000 0009 3610 0000 2084

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150077256648 - 22/05/2015 08:25:42

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA A VISTA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9039374835

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.601.914/0001-10

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ / CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

22/05/2015

ENDEREÇO

AV DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85887-000

DATA DA SAÍDA

22/05/2015

MUNICÍPIO

Matelandia

UF

PR

FONE / FAX

4532628350

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

08:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.221,94
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.221,94

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
017	ABOBRINHA	12120100	0400	5102	KG	55,0000	2,3800	130,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
028	ACELGA	07049000	0400	5102	UN	12,0000	2,8900	34,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008	BANANA CATURRA EM PENCA	08390000	0400	5102	KG	197,0000	1,5000	295,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
018	BATATA INGLESA	07019000	0400	5102	KG	69,0000	3,7900	261,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
029	BETERRABA SEM FOLHA	17011200	0400	5102	KG	22,0000	2,4000	52,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
030	CARNE BOVINA ACEM SEM OSSO	02013000	0400	5102	UN	17,0000	12,6000	214,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
019	CARNE DE FRANGO COXA SOBRE COXA SEM TEMPERO	02071300	0400	5102	KG	89,0000	5,6800	505,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	CARNE DE GADO MOIDA	02023000	0400	5102	KG	70,0000	11,8000	826,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
021	CARNE DE PORCO PALETA SEM PELE	02101900	0400	5102	KG	34,0000	8,8000	299,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
031	CARNE PATINHO (BIFE)	02013000	0400	5102	UN	20,0000	17,6000	352,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	CENOURA	07061000	0400	5102	KG	48,0000	2,4900	119,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
032	CHUCHU	07100800	0400	5102	KG	30,0000	2,3900	71,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	PEITO DE FRANGO COM OSSO KG	02071300	0400	5102	KG	9,0000	6,4900	58,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: EMPENHO Nº 4939/2015
 Inf. fisco: MICROEMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 244,78

RESERVADO AO FISCO